

ゴルフ場別の農薬(殺虫剤)水質調査結果(愛知県実施分)

(単位:mg/l)

農薬名 ゴルフ場名称	アセ フェー ト	クロル ピリホ ス	チオジ カルブ	トリクロ ルホン	フェニ トロチ オン
伊良湖シーサイドゴルフ倶楽部	<0.001				
知多カントリー倶楽部			<0.001	<0.001	
新城カントリー倶楽部		<0.001			
セントレジャーゴルフクラブ 定光寺			<0.001		
品川カントリークラブ					
半田ゴルフリンクス					<0.001
秋葉ゴルフ倶楽部					
新南愛知カントリークラブ					
パインフラットゴルフクラブ					
指針値(改正前)	0.8	0.04	0.8	0.3	0.03
指針値(改正後)	0.063	0.02	0.8	0.05	0.03

注:暫定指導指針の改正(平成22年9月29日付)により、指針値が一部改正された。

ゴルフ場別の農薬（殺菌剤）水質調査結果（愛知県実施分）

（単位：mg/l）

農薬名 ゴルフ場名称	アゾキシストロビン	イソプロチオラン	イミノクタジン酢酸塩	クロロタロニル	チウラム	プロピコナゾール	ペンシクロン	ホセチル	ポリカーバメート	メプロニル
伊良湖シーサイドゴルフ倶楽部				<0.001	<0.001					
知多カントリー倶楽部	<0.001									
新城カントリー倶楽部								<0.02	<0.001	
セントレジャーゴルフクラブ定光寺		<0.001							<0.001	
品川カントリークラブ										<0.001
半田ゴルフリンクス			<0.001			<0.001				
秋葉ゴルフ倶楽部							<0.001			
新南愛知カントリークラブ							<0.001	<0.02		
パインフラットゴルフクラブ							<0.001			
指針値(改正前)	5	0.4	0.06	0.4	0.06	0.5	0.4	23	0.3	1
指針値(改正後)	4.7	2.6	0.06	0.4	0.2	0.5	1.4	23	0.3	1

注：「ゴルフ場で使用される農薬による水質汚濁の防止に係る暫定指導指針」の改正（平成22年9月29日付）により、指針値が一部改正された。

ゴルフ場別の農薬(除草剤)水質調査結果(愛知県実施分)

(単位:mg/l)

農薬名 ゴルフ場名称	アシ ラム	シデ ュ ロン	トリ クロ ピル	ピリ ブ チ カル ブ	メコ プロ ップ
伊良湖シーサイドゴルフ倶楽部					
知多カントリー倶楽部					
新城カントリー倶楽部					
セントレジャーゴルフクラブ定光寺					
品川カントリークラブ		<0.001	<0.001		
半田ゴルフリンクス					
秋葉ゴルフ倶楽部	<0.001	<0.001			
新南愛知カントリークラブ				<0.001	
パインフラットゴルフクラブ	0.002				<0.001
指針値(改正前)	2	3	0.06	0.2	0.05
指針値(改正後)	2	3	0.06	0.23	0.47

注:「ゴルフ場で使用される農薬による水質汚濁の防止に係る暫定指導指針」の改正(平成22年9月29日付)により、指針値が一部改正された。